

פרשת וארא

פרקים ו' ו'

שם הידעון: _____

הקף את המילים שהם 'פעולה' כמו בדוגמא:

פרק ו

(א) ויאמר ה' אל משה: עתה תראה אשר אעשה לפרעה, כי בגד חזקה - ישלחם, ובגד חזקה - ויגרשם מארצו.

(ב) וידבר אלקים אל משה.

ויאמר אליו: אני ה', וארא אל אברהם אל יצחק ואל יעקב בא-ל-ש-ד-י ושמי ה' לא נודעתי להם, וגם הקמתי את בריתי אתם לתת להם את ארץ פנעו את ארץ מגריהם אשר גרו בה, וגם אני שמעתי את נאקת בני ישראל אשר מצרים מעבדים אתם ואזכר את בריתי.

(ו-ח) לכן אמר לבני ישראל: אני ה', והוצאתי אתכם מתחת סבלת מצרים, והצילתי אתכם מעבדתם, וגאלתי אתכם בזרוע נטויה ובשפטים גדלים, ולקחתי אתכם לי לעם, והייתי לכם לאלקים וידעתם כי אני ה' אלקיכם המוציא אתכם מתחת סבלות מצרים, והבאתי אתכם אל הארץ אשר נשאתי את ידי לתת אתה לאברהם ליצחק וליעקב, ונתתי אתה לכם מורשה, אני ה'.
(ט) וידבר משה בן אל בני ישראל.

ולא שמעו אל משה מקצר רוח ומעבדה קשה.

(י) וידבר ה' אל משה לאמר: בא דבר אל פרעה מלך מצרים, וישלח את בני ישראל מארצו.

(יב) וידבר משה לפני ה' לאמר: הן בני ישראל לא שמעו אלי, ואיך ישמעני פרעה? ואני ערל שפתיים.

(יג) וידבר ה' אל משה ואל אהרן, ויצוה את בני ישראל ואל פרעה מלך מצרים להוציא את בני ישראל מארץ מצרים.

(יד) אלה ראשי בית אבותם.

בני ראובן בכור ישראל - חנוך ופלוא חצרון וכרמי, אלה משפחות ראובן.

(טו) ובני שמעון - ימואל וימין ואהד ויכין ויצחר ושאול בן הכנענית, אלה משפחות שמעון.

(טז) ואלה שמות בני לוי לתלדתם - גרשון וקהת ומררי.

ושני חיי לוי - שבע ושלשים ומאת שנה.

(יז) בְּנֵי גֵרְשׁוֹן - לְבָנֵי וְשִׁמְעֵי לְמִשְׁפַּחְתָּם.

(יח) וּבְנֵי קֹהֵת - עַמְרָם וַיִּצְהָר וְחִבְרוֹן וְעִזִּיאֵל.

וּשְׁנֵי חַיֵּי קֹהֵת - שְׁלֹשׁ וּשְׁלֹשִׁים וּמֵאֵת שָׁנָה.

(יט) וּבְנֵי מְרָרִי - מַחְלֵי וּמוּשִׁי, אֵלֶּה מִשְׁפַּחַת הַלְוִי לְתֹלְדוֹתָם.

(כ) וַיִּקַּח עַמְרָם אֶת יוֹכָבֵד דֹּדְתוֹ לֹא לְאִשָּׁה, וַתֵּלֶד לוֹ אֶת אֶהֱרֹן וְאֶת מֹשֶׁה.

וּשְׁנֵי חַיֵּי עַמְרָם שִׁבְעֵה וּשְׁלֹשִׁים וּמֵאֵת שָׁנָה.

(כא) וּבְנֵי יִצְהָר - קָרַח וְנָפֵג וְזַכְרִי.

(כב) וּבְנֵי עִזִּיאֵל - מִישָׁאֵל וְאַלְצָפָן וְסִתְרִי.

(כג) וַיִּקַּח אֶהֱרֹן אֶת אֱלִישֶׁבֶע בֵּת עַמִּינָדָב אַחֹת נַחֲשׁוֹן לֹא לְאִשָּׁה, וַתֵּלֶד לוֹ אֶת נָדָב וְאֶת אֲבִיהוּא

אֶת אֶלְעָזָר וְאֶת אִיתָמָר.

(כד) וּבְנֵי קָרַח - אֲסִיר וְאַלְקָנָה וְאַבִּיאָסָף, אֵלֶּה מִשְׁפַּחַת הַקָּרָחִי.

(כה) וְאַלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן לָקַח לוֹ מִבְּנוֹת פּוּטִיאֵל לֹא לְאִשָּׁה, וַתֵּלֶד לוֹ אֶת פִּינְחָס.

אֵלֶּה רֵאשֵׁי אֲבוֹת הַלְוִיִּם לְמִשְׁפַּחְתָּם.

(כו) הוּא אֶהֱרֹן וּמֹשֶׁה אֲשֶׁר אָמַר ה' לָהֶם: הוֹצִיאוּ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מֵאֶרֶץ מִצְרַיִם עַל צְבָאוֹתָם.

(כז) הֵם הַמְדַבְּרִים אֶל פְּרַעֲהַ מֶלֶךְ מִצְרַיִם לְהוֹצִיא אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִמִּצְרַיִם, הוּא מֹשֶׁה וְאַהֲרֹן.

(כח) וַיְהִי בַיּוֹם דִּבְרַת ה' אֶל מֹשֶׁה בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם.

(כט) וַיְדַבֵּר ה' אֶל מֹשֶׁה לֵאמֹר: אֲנִי ה', דַּבֵּר אֶל פְּרַעֲהַ מֶלֶךְ מִצְרַיִם אֶת כָּל אֲשֶׁר אֲנִי דֹבֵר אֵלֶיךָ.

(ל) וַיֹּאמֶר מֹשֶׁה לִפְנֵי ה': הֵן אֲנִי עֶרְל שְׁפָתַיִם, וְאֵיךְ יִשְׁמַע אֵלַי פְּרַעֲהַ?